
Diplomová práce „Přechod k demokracii ve Rwandě s ohledem na roli
náčelnictví“ analyzuje demokratizační proces ve Rwandě, který probíhal před
genocidou i po genocidě v roce 1994. Diplomová práce vychází z teoretických
koncepcí demokratizace představených v první kapitole. Pro pochopení kontextu,
v němž se přechod k demokracii odehrává, je v dalších částech rozebrána historie
Rwandy od počátku kolonizace do období první republiky. V následujícím
období je analyzován vliv důležitých faktorů formujících politickou podobu
režimu druhé republiky. Jádrem práce je analýza demokratizačních procesů,
jejichž počátky jsou nacházeny již v druhé polovině 80. let. Demokratizace
a postoje jednotlivých aktérů jsou analyzovány do roku 2003, kdy byla schválena
nová ústava. V krátkosti jsou představeny události genocidy. Závěrečná část
rozebírá klientské vztahy a náčelnictví a jejich úlohu během demokratizace.
Teoreticky vychází analýza z díla Maxe Webera. Úloha klientských vztahů po
roce 1994 je rozebrána na tribunálech gacaca.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

